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Koty i psy zwyciężyły!  
Znamy wyniki IX edycji Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Lublińca, s. 4.
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nowiny

lublinieckie samorząd

Informujemy, iż Zarządzeniem  
nr 302/2024 Burmistrza Miasta Lublińca 
z  dnia 28 sierpnia 2024 r. na stanowisko 

Gabriel Podbioł 
zastępcą burmistrza Lublińca 

W dniu 19 września 2024 r. odbyła 
się VI sesja Rady Miejskiej w Lublińcu.  
W związku ze zrzeczeniem się mandatu 
radnego oraz objęciem funkcji zastępcy 
burmistrza przez Gabriela Podbioła, rad-
ną Rady Miejskiej została Sonia Pinkow-
ska-Boguś. 

W  wyniku przeprowadzonych wybo-
rów, nową przewodniczącą Rady Miejskiej 
została Iwona Janic, natomiast wiceprze-
wodniczącą Iwona Ochman. Drugim wi-
ceprzewodniczącym pozostaje Jan Sprin-
gwald. 

Serdecznie gratulujemy radnym objęcia 
nowych funkcji. Życzymy powodzenia w re-
alizacji zadań samorządowych oraz satys-
fakcji z podejmowanych działań.

Oprócz uchwał dotyczących zmian 
w  pełnieniu określonych funkcji w  Radzie 
Miejskiej oraz w  komisjach Rady Miejskiej 
na VI sesji podjęte zostały następujące akty 
prawne: 

1. Uchwała w sprawie zmian budżetu mia-
sta na 2024 rok.
2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Lublińca.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
umorzenie zadłużenia czynszowego z tytu-
łu najmu lokalu mieszkalnego.
4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służeb-

Iwona Janic 
nową przewodniczącą Rady Miejskiej

ności gruntowej na nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Lubliniec położonej 
przy ulicy Plebiscytowej.
5. Uchwała w sprawie uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru położonego w  rejonie  
ul. Klonowej i Inwestycyjnej w Lublińcu.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowych na okres do 15 lat.
7. Uchwała w  sprawie wyrażenia woli do 
opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu 
Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Lubli-
niec”.
8. Uchwała w  sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały Nr 409/XXXV/2021 
Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 16 czerw-

ca 2021 r. w sprawie szczegółowego sposo-
bu i  zakresu świadczenia usług w  zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości na terenie Gminy Lu-
bliniec i  zagospodarowania tych odpadów, 
w  zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
9. Uchwała w  sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały Nr 408/XXXV/2021 
Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 16 czerw-
ca 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i  porządku na terenie Gminy 
Lubliniec.
10. Uchwała w  sprawie przyjęcia „Progra-
mu Współpracy Miasta Lublińca z  Orga-
nizacjami Pozarządowymi oraz podmiota-
mi, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z  dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności 
pożytku publicznego i  o  wolontariacie, na 
rok 2025”.

MW

Pierwszego Zastępcy Burmistrza Miasta 
Lublińca został powołany Gabriel Podbioł. 
Nowy wiceburmistrz ukończył studia na 

kierunku filologia polska, a także studia po-
dyplomowe z zakresu zarządzania oświatą 
oraz nauczania historii, wiedzy o  społe-
czeństwie i plastyki. Od 1998 roku był na-
uczycielem języka polskiego w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Lublińcu, a od 2002 roku 
również polonistą w  Katolickim Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym im. św. Edyty Ste-
in Fundacji Edukacji Katolickiej. Pracował 
także w  redakcji Tygodnika „Gwarek” oraz 
w Radiu RMF FM. 

Nowo powołany zastępca burmistrza 
posiada wieloletnie doświadczenie w pracy 
samorządowej. W Radzie Miejskiej zasiadał 
od 2006 roku, natomiast od 2014 roku peł-
nił funkcję przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Lublińcu. 

Zastępcy burmistrza podlegają: Wy-
dział Edukacji i  Biuro Rady Miejskiej, Wy-
dział Planowania Zieleni, Sportu i Turystyki, 
Wydział Komunalny oraz Referat ds. Śro-
dowiska i Klimatu.  

Serdecznie gratulujemy i  życzymy po-
wodzenia w  pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności miasta Lublińca. 

MW
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lublinieckiesamorząd/inwestycje

W dniu 18 lipca br. Monika Breguła 
objęła stanowisko sekretarza miasta Lu-
blińca. Pani Monika Breguła ukończyła 
Uniwersytet Jana Długosza w Często-
chowie na kierunku administracja. Po-
siada wieloletnie doświadczenie w pracy 
samorządowej.

Pracę w Urzędzie Miejskim w Lublińcu 
rozpoczęła w  grudniu 2007 roku na sta-
nowisku referenta. W  latach 2007-2020 
zajmowała się m.in. sprawami z  zakresu 
współpracy miasta z  organizacjami poza-
rządowymi, wnioskami ministerialnymi, 

Monika Breguła 
nową sekretarz miasta 

przyznawaniem stypendiów miejskich oraz 
realizacją budżetu obywatelskiego. W  la-
tach 2020-2024 pełniła funkcję naczelnika 
Wydziału Dialogu Obywatelskiego. 

Pani sekretarz podlegają: Wydział Me-
diów i Inicjatyw Społecznych, Wydział Or-
ganizacyjny i  Zespół IT oraz Wydział Go-
spodarczy i Mieszkaniowy.

Serdecznie gratulujemy pani Monice 
Bregule objęcia nowego stanowiska oraz 
życzymy wszelkiej pomyślności w pracy na 
rzecz lokalnej społeczności.

MW

Miło nam poinformować, że na wnio-
sek burmistrza Edwarda Maniury, a tak-
że dzięki zaangażowaniu posła na Sejm 
RP Przemysława Witka, Miasto Lubliniec 
otrzymało wsparcie finansowe w kwocie 
3,368 mln zł na budowę nowych miesz-
kań w naszym mieście, którą realizować 
będzie Spółka SIM Śląsk Północ. 

Projekt spółki zakłada wzniesienie 
dwóch wielorodzinnych budynków miesz-
kalnych przy ul. płk. Wacława Wilniewczy-
ca, które będą mieściły łącznie 62 mieszka-
nia, a  dodatkowo przewidziano dwa lokale 
usługowe pod wynajem - łącznie 64 lokale. 

Przed budynkami zaplanowano prze-
strzenie dostępne zarówno dla pieszych, 
jak i pojazdów. Powstanie aż osiemdziesiąt 
sześć miejsc parkingowych, z czego piętna-
ście zostanie specjalnie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodat-
kowo, każdy z budynków będzie wyposażo-
ny w  sześć garaży wewnętrznych, co daje 
łącznie dziewięćdziesiąt osiem miejsc par-
kingowych, zapewniając wygodę i komfort 
mieszkańcom oraz ich gościom.

Przestrzeń między budynkami będzie 
idealna do zabawy i  relaksu. Znajdzie się 
tam plac zabaw o  nawierzchni piaskowej, 
wyposażony w  różnorodne urządzenia 
zabawowe, które z  pewnością zachwycą 
najmłodszych mieszkańców. Na południo-
wej stronie obiektu przewidziano plac go-
spodarczy z trzepakiem oraz obudowanym 
śmietnikiem w formie wiaty, co zapewni po-
rządek i wygodę mieszkańcom. Dla miłośni-
ków dwóch kółek i ekologii, przy dojściach 
do budynków powstaną dwa utwardzone 
place z  wiatami na rowery, zachęcając do 
aktywnego trybu życia i dbania o środowi-
sko.

Spółka wykazała się także dbałością 
o  zieleń, przeznaczając około 60 % po-
wierzchni inwestycji na tereny zielone. To 
nie tylko poprawi estetykę okolicy, ale także 
stworzy przyjazne i zdrowe otoczenie. SIM 
Śląsk Północ stawia sobie za cel stworzenie 

w  Lublińcu przyjaznego i  nowoczesnego 
miejsca do życia. Budowa tych nowocze-
snych obiektów mieszkalnych to nie tylko 
krok w kierunku rozbudowy infrastruktury 
miejskiej, ale także przykład troski o jakość 
życia mieszkańców i  ochronę środowiska 
naturalnego.

Szacunkowy koszt całego przedsię-
wzięcia wynosi ponad 30 mln zł. W  dniu 
13.08.2024 r. Spółka SIM Śląsk Północ 
ogłosiła przetarg na realizację tego zadania. 
Termin składania ofert upłynął 17 wrze-
śnia. Wpłynęły 2 oferty, obecnie trwa etap 
ich badania i analizy. 

Monika Wymysło

Misją Spółki SIM Śląsk Północ jest rozwój 
mieszkalnictwa na lokalnych rynkach, zapew-
niający wysoką jakoś życia mieszkańców. Mi-
sję tę Spółka realizuje poprzez budowę domów 
mieszkalnych wielorodzinnych oraz ich eksplo-
atację na zasadach najmu z możliwością doj-
ścia do własności mieszkania, zgodnie z prze-
pisami ustawy o społecznych formach rozwoju 
mieszkalnictwa. Miasto Lubliniec jest jednym 
z  członków założycieli Spółki SIM Śląsk Pół-
noc, gdyż od początku było   bardzo dobrze 
przygotowane do realizacji budynków wieloro-
dzinnych w systemie SIM.

Obecnie Spółka SIM Śląsk Północ finali-
zuje sprawę montażu finansowego, który jest 

Wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa

niezbędny do rozpoczęcia procesu inwesty-
cyjnego. Jednym z  elementów tego montażu 
jest właśnie wsparcie dla Miasta Lubliniec 
w kwocie 3 368 000,00 złotych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Do końca 
września br. Miasto Lubliniec we współpracy 
z  SIM Śląsk Północ złoży wniosek do Fundu-
szu Dopłat oraz do KPO w celu uzyskania ko-
lejnych dotacji na budowę 62 mieszkań przy 
ul. Wacława Wilniewczyca.

Jeśli chodzi o  harmonogram realizacji in-
westycji, to do połowy listopada bieżącego 
roku planowane jest podpisanie umowy z wy-
konawcą, a do końca listopada br. przekazanie 
placu budowy i rozpoczęcie inwestycji. Plano-
wany czas realizacji inwestycji to 18 miesięcy, 
co oznacza, że zasiedlenie mieszkań powinno 
nastąpić w III kwartale 2026 roku.

Jeśli chodzi o nabór przyszłych najemców, 
który zgodnie z ustawą będzie prowadzić Mia-
sto Lubliniec należy przypuszczać, że rozpocz-
nie się on w II kwartale 2025 roku.

Mam nadzieję, że założony plan inwesty-
cyjny dla Miasta Lubliniec zostanie zrealizowa-
ny w 100%.

Józef Korpak
Prezes Zarządu SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. 
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lublinieckie dialog obywatelski 

W dniach od 3 do 13 września 2024 r. 
mieszkańcy głosowali na projekty złożo-
ne w ramach IX edycji Budżetu Obywa-
telskiego Miasta Lublińca. 

Budżet Obywatelski to wspólne decy-
dowanie o  mieście. Daje możliwość, by to 
mieszkańcy poprzez zgłaszanie własnych, 
ciekawych i ważnych z ich punktu widzenia 
propozycji, a  później podczas głosowania, 
w  pełni uczestniczyli w  procesie rozwoju 
naszego miasta. Budżet Obywatelski od-
zwierciedla potrzeby lublińczan, zwiększa 
ich zaangażowanie w życie lokalne i decyzje 
dotyczące wspólnych środków. 

Głosowanie odbyło się przy pomocy 
platformy cyfrowej https://bo.lubliniec.pl/ 
oraz za pomocą kart do głosowania w wer-
sji papierowej. Łącznie oddano 1431 gło-
sów, w tym 1422 głosy ważne. Do realizacji 
zakwalifikowały się 4 projekty, na łączną 
kwotę 341 500,00 zł:  

1. Bezpłatna kastracja i czipowanie kotów 
i psów (wolno żyjących i właścicielskich) 
z Lublińca – 304 głosy ważne; projekt ten 
realizowany będzie po raz piąty, łącznie 
we wszystkich edycjach uzyskał 1156 gło-
sów; szacunkowy koszt tegorocznej edycji:  
99 500,00 zł.   
2.Kompleksowa renowacja boiska tra-
wiastego treningowego na Stadionie 
Miejskim w Lublińcu – 284 głosy ważne, 
szacunkowy koszt: 100 000,00 zł. 
3.Budowa chodnika i 10 utwardzonych 
miejsc parkingowych przy krawędzi  
ul. Cyrana 10 – 273 głosy ważne, szacun-
kowy koszt 100 000 zł.  
4. Wykonanie ogrodzenia na terenie sta-
dionu szkolnego przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Lublińcu - 253 głosy ważne, 
szacunkowy 42 000 zł.  

Projekty, które nie uzyskały wystarcza-
jącego poparcia mieszkańców:
1. Budowa oświetlenia skateparku – 102 
głosy ważne. 
2.Instalacja huśtawek na placu zabaw na 
Orliku przy ul. Kochcickiej – 80 głosów 
ważnych. 
3.Pomnik "Pamięci Tragedii Górnośląskiej 
1945-56" w  Lublińcu i  na Ziemi Lubliniec-
kiej - 69 głosów ważnych. 
4. Suszarki basenowe do włosów oraz auto-
matyczne suszarki do strojów kąpielowych 
(wirówki) – 57  głosów ważnych. 

Dziękujemy wnioskodawcom i  miesz-
kańcom, którzy uczestniczyli w  głosowa-
niu. Cieszymy się, że razem możemy zmie-
niać Lubliniec. 

MW

Budżet Obywatelski 
– cztery projekty wybrane do realizacji

Projekt „Kompleksowa renowacja boiska trawiastego treningowego na Stadionie Miejskim w Lublińcu”
fot. Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

Projekt „Bezpłatna kastracja 
i czipowanie kotów i psów”

Projekt „Budowa chodnika i 10 utwardzonych miejsc 
parkingowych przy krawędzi ul. Cyrana 10”

Projekt „Wykonanie ogrodzenia na terenie stadionu szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu”
fot. Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski
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Niezmiernie cieszy nas fakt, iż Lu-
bliniec jako pierwsze miasto w woje-
wództwie śląskim otrzymał wsparcie 
finansowe ze środków Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO) w kwocie 8 560 009,78 zł, z prze-
znaczeniem na inwestycje na rzecz kom-
pleksowej zielonej transformacji miasta. 

Uroczyste podpisanie umowy odbyło 
się 16 września br. w  sali Sejmu Śląskiego 

Lubliniec otrzymał środki 
z KPO

Mamy bardzo dobrą wiadomość dla na-
szych piłkarzy oraz mieszkańców korzysta-
jących z boiska Orlik przy ulicy Kochcickiej. 
Miasto Lubliniec otrzymało pozytywną 
ocenę formalno-merytoryczną dla zadania 
pn.: Modernizacja kompleksu sportowego 
„Moje Boisko – Orlik 2012” przy ul. Ko-
chcickiej w  Lublińcu. Obecnie czekamy na 
podpisanie umowy z Ministerstwem Spor-
tu i  Turystyki. Dofinansowanie do zadania 
wynosi 50% kosztów kwalifikowanych, co 
stanowi kwotę 449 tys. zł. Planowany ter-
min modernizacji boiska to 2025 r.

MW

Kolejne  
pieniądze  

dla naszego  
miasta

w  Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w  Ka-
towicach. Ze strony Banku Gospodarstwa 
Krajowego umowę podpisał Maciej Kliś 
– wiceprezes zarządu BGK, natomiast ze 
strony Gminy Lubliniec – burmistrz Edward 
Maniura oraz skarbnik Rafał Jureczko. 
W spotkaniu uczestniczył również wicewo-
jewoda śląski Michał Kopański oraz Józef 
Piętoń, dyrektor Regionu Śląskiego Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

MW

Nad Polską przeszedł front z inten-
sywnymi opadami deszczu, który spo-
wodował, że wiele miejscowości, głów-
nie na Dolnym Śląsku i Opolszczyźnie, 
musi mierzyć się z powodzią przynoszą-
cą potężne straty. Mieszkańcy Lublińca 
wykazali się ogromnym sercem i chęcią 
pomocy, organizując zbiórki dla poszko-
dowanych kataklizmem.

W naszym mieście do tej pory przepro-
wadzonych zostało wiele zbiórek. Pomoc 
organizują stowarzyszenia, wolontariusze, 
organizacje, parafie, radni miejscy oraz po-
wiatowi. Mieszkańcy przekazują wszystko 
to, co potrzebne: żywność, wodę, artykuły 
higieny osobistej, koce, łopaty, wiadra, ręka-
wiczki jednorazowe czy karmy dla zwierząt. 

Zbiórka współorganizowana przez 
Miasto Lubliniec odbyła się na terenie Szko-

Lublińczanie pomagają powodzianom
ły Podstawowej nr 3, przy zaangażowaniu 
wiceburmistrza Gabriela Podbioła, radnych 
Rady Miejskiej, dyrekcji szkoły, nauczycieli, 
pracowników, uczniów i  ich rodziców oraz 
wolontariuszy. Samochód dostawczy zo-
stał załadowany potrzebnymi darami i wy-
ruszył do Prudnika oraz Głuchołaz. Dary 
dostarczyli wiceburmistrz Gabriel Podbioł 
oraz radni Rady Miejskiej - Michał Kopy-
ciok i Czesława Włuka, którzy po dotarciu 
na miejsce pomagali przy wyładowywaniu 
produktów. Dodatkowo burmistrz Edward 
Maniura przekazał powodzianom agregat 
prądotwórczy. 

Dary zbierano również przy Miejskim 
Domu Kultury, gdzie mieści się siedziba 
Sztabu WOŚP Lubliniec. Dzięki zbiórce 
zainicjowanej przez Karolinę Groblińską-
-Kandorę oraz Marcina Kazucha udało się 
zebrać wiele kartonów i toreb z potrzebny-
mi produktami. Transport z  darami został 
skierowany do Stronia Śląskiego i  Lewina 
Brzeskiego. Pomoc trafiła również do Żela-
zna, okolic Głuchołaz i Nysy, a także w kie-
runku miejscowości Stary Gierałtów, Nowy 
Gierałtów i Bielice.

Sztab WOŚP uruchomił specjalną 
eSkarbonkę dedykowaną pomocy powo-
dzianom.

Szkolny Klub Wolontariusza w  Szkole 
Podstawowej nr 2 w Lublińcu we współpra-
cy z  Ochotniczą Strażą Pożarną Lubliniec 
również zorganizował zbiórkę darów dla 
osób poszkodowanych. Inicjatywa spotkała 
się z ogromnym odzewem ze strony wolon-
tariuszy, uczniów, rodziców, pracowników 
szkoły oraz lokalnej społeczności.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
Lublińca za dotychczasowe wsparcie osób 
poszkodowanych w  powodzi. Zdajemy so-
bie sprawę, że konieczna będzie pomoc 
długofalowa, w  którą z  pewnością miesz-
kańcy Lublińca również zaangażują się ca-
łym sercem.  

Wojciech Berenda 
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lublinieckie sport/rekreacja

W  piątek 13 września Sparta Oldboys 
zmierzyła się w  towarzyskim meczu z  Re-
prezentacją Związku Miast Polskich. Dzień 
później odbył się IX Memoriał Ku Pamięci.

W  spotkaniu Sparty Oldboys z  Repre-
zentacją Związku Miast Polskich padł wynik 
2:3. Mecz dostarczył wielu emocji. Pierw-
sza połowa zakończyła się wynikiem 0:0, 
jednak wszystko miało się dopiero rozkrę-
cić. Po przerwie dwubramkowe prowadze-
nie wypracowała Sparta. Ostatecznie jed-
nak Reprezentacji Związku Miast Polskich 
udało się nadrobić straty i strzelić zwycię-
ską bramkę.

W  sobotę 14 września piłkarskie roz-
grywki trwały dalej. Tym razem w  ramach 
IX Memoriału Ku Pamięci. W finale turnieju 
zwyciężyła drużyna Sparty Oldboys poko-
nując 3:1 TKKF Pedagog. Pozostałe wyniki:

Półfinały:
• Sparta Oldboys – Ruch Kochanowice  3:0,
• TKKF Pedagog – RKS Radomsko 4:0.
Mecz o 3. miejsce:
• RKS Radomsko – Ruch Kochanowice 0:0 
(rzuty karne: 2:1).

Wyróżniono także indywidualne wy-
stępy w  turnieju. Najlepszym bramkarzem 
został Andrzej Wójcik (Sparta Lubliniec). 

Tytuł najlepszego strzelca przypadł Lesz-
kowi Kowalskiemu (TKKF Pedagog) – 3 
bramki. Najlepszym zawodnikiem został 
natomiast Adam Woroniecki (RKS Radom-
sko).

Gratulujemy wszystkim drużynom 
wspaniałej gry. Zadanie zostało dofinanso-
wane z budżetu Miasta Lublińca. 

WB

Piłkarskie emocje 
na Stadionie Miejskim

W ostatni dzień wakacji, 31 sierpnia, 
wodny plac zabaw zakończył funkcjo-
nowanie w tym sezonie.  Z obiektu po-
nownie będzie można skorzystać w przy-
szłym roku.

W przeciągu trzech miesięcy (czerwiec, 
lipiec, sierpień) wodny park odwiedziło 
około 7500 osób. Odwiedzający mogli ko-
rzystać z 29 wodnych atrakcji, w skład któ-
rych wchodzą m.in. armatki wodne, tunel, 
wulkan, rybka czy krab.

Wodny plac zabaw zajmuje powierzch-
nię 500 m2. Pojemność wodna układu 
wynosi 37 m3. Warto także zaznaczyć, że 

woda używana w tym miejscu jest w obiegu 
zamkniętym i  nie jest marnowana. W  bu-
dynku maszynowni wodnego placu zabaw 
prowadzony jest proces uzdatniania.

Koniec sezonu na wodnym placu za-
baw nie oznacza końca zabawy w Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnym. Dla mieszkań-
ców wciąż dostępne są takie atrakcje, jak: 
pole do minigolfa, plac do gry w  bule, plac 
zabaw, boiska do koszykówki czy piłki noż-
nej. Od września pole do minigolfa czynne 

Sezon letni zakończony. 
Do zobaczenia w przyszłym roku!

jest w  godzinach pracy Basenu Krytego, 
a  w  niedziele obiekt jest nieczynny. Do tej 
pory w minigolfa zagrało ponad 1000 osób. 
Zapraszamy serdecznie!

WB

Podziękowanie dla burmistrza Edwarda Maniury 
od Sparty Lubliniec.  

Reprezentacja Związku Miast Polskich oraz Sparta Oldboys.  
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Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych w Lublińcu świętował 
okrągły jubileusz 100-lecia. Obchody 
trwały niemalże cały dzień. Do szkoły 
zjechały się tłumy absolwentów.

Świętowanie rozpoczęto od Mszy św. 
w kościele pw. św. Mikołaja. Następna część 
imprezy miała miejsce w  Miejskim Domu 
Kultury. Tam, we wzruszającym programie 
artystycznym wystąpili uczniowie szkoły. 
Można było podziwiać także wystawę prac 
plastycznych Dawida Korzekwy i Krzyszto-
fa Korkusa. Po uroczystości w MDK obcho-
dy przeniosły się na teren szkoły.

Na placu przed wejściem głównym 
ZSOT dokonano uroczystego zakopania 
kapsuły czasu. Wśród przedmiotów, któ-
re zostały w  niej umieszczone znalazły się 
m.in. najnowsze wydania gazet, dziennik 
szkolny, zdjęcia, a  nawet telefon komórko-
wy czy laptop.

Następną częścią programu było zwie-
dzanie szkoły. Tłumnie przybyli absolwenci 
ZSOT mogli kolejny raz zobaczyć placówkę, 

do której uczęszczali w przeszłości. Była to 
również okazja do spotkania znajomych ze 
szkolnych lat. 

Na różnych piętrach budynku przy-
gotowano wiele atrakcji. W  holu głównym 
każdy miał możliwość wpisania się do Księ-
gi Pamiątkowej oraz zakupienia jubileuszo-
wych gadżetów w minisklepiku. W sali nr 30 
zaprezentowano prace absolwentów, m.in. 
Ewy Przydacz-Wiśniewskiej i Mariana Ber-
besza. Na pierwszym piętrze znalazła się 
tematyczna ramka do zdjęć oraz przygo-
towano poczęstunek. Zwiedzających przy-
ciągnęła także zlokalizowana na drugim 
piętrze fotobudka 360º. Uwagę zwrócili 
również gazeciarze, którzy przechadzając 
się po szkolnych korytarzach, rozdawali go-
ściom gazety z artykułami o ZSOT.

Na zewnątrz rozstawiono wielki na-
miot, w  którym do późnych godzin trwała 
biesiada z dobrą muzyką w tle. Na 100. uro-
dzinach lublinieckiego „Kazika” nie zabrakło 
także tortu urodzinowego i grilla.

Jubileusz 100-lecia ZSOT w Lublińcu

W dniu 27 sierpnia 2024 r. w Urzędzie 
Miejskim w  Lublińcu odbyło się uroczyste 
wręczenie aktów nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego.

W uroczystości udział wzięli przedsta-
wiciele władz miasta Lublińca – burmistrz 
Edward Maniura oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Gabriel Podbioł, jak również 
naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Se-
bastian Majdzik, którzy złożyli nowo mia-
nowanym nauczycielkom serdeczne gra-
tulacje, życząc Paniom  kolejnego awansu 
zawodowego  oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym.

Akt nadania stopnia awansu zawodo-
wego podwyższa status zawodowy na-
uczyciela i otwiera mu drogę do uzyskania 
kolejnego stopnia awansu – nauczyciela 
dyplomowanego. W tym roku akty nadania 
stopnia awansu zawodowego otrzymało 14 
nauczycielek ze szkół i przedszkoli, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Miasto 
Lubliniec. 

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy 
wszystkim Paniom oraz życzymy satysfak-
cji z pełnionej misji kształcenia i wychowa-
nia młodego pokolenia, pracy w  twórczej 
atmosferze sprzyjającej podejmowaniu 

Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego

W  uroczystych obchodach jubileuszu 
uczestniczyli m.in. emerytowani dyrekto-
rzy szkoły: Józef Kazik (dyrektor w  latach 
1977 - 2002) oraz Zofia Raczek (dyrektor 
w  latach 2002 - 2006), posłowie na Sejm 
RP Przemysław Witek i  Andrzej Gawron, 
starosta lubliniecki Joachim Smyła wraz 
z  delegacją, burmistrz Lublińca Edward 
Maniura, wiceburmistrz Gabriel Podbioł, 
sekretarz miasta Monika Breguła, skarbnik 
miasta Rafał Jureczko, radni Rady Miejskiej 
Lublińca oraz radni Rady Powiatu, przed-
stawiciele uczelni wyższych, z  którymi 
ZSOT współpracuje. 

Gratulujemy dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco-Technicznych oraz rad-
nej Rady Miejskiej Joannie Walczak tak 
wspaniałego jubileuszu oraz życzymy, aby 
szkoła pod jej kierownictwem odnosiła ko-
lejne sukcesy.

Wojciech Berenda 

nowatorskich wyzwań oraz kolejnych suk-
cesów i  realizacji wszystkich zawodowych 
planów.

MW

Dyrektor szkoły Joanna Walczak

Zakopanie kapsuły czasu
Dyrektorzy szkoły: Józef Kazik, Zofia Raczek 

i Joanna Walczak
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Dwutygodnik „Wspólnota” to naj-
dłużej ukazujące się pismo o tematyce 
samorządowej na rynku. Zawiera analizy 
prawne i ekonomiczne, nowości z proce-
su legislacyjnego, dobre praktyki funk-
cjonowania administracji samorządowej.

Przedstawiamy Państwu wywiad 
z burmistrzem Edwardem Maniurą, prze-
prowadzony przez redaktora naczelnego 
„Wspólnoty” - Janusza Króla, który uka-
zał się w numerze 14/1410 ww. pisma 
z dnia 13 lipca 2024 r.

Wspólnota: Ma pan absolutnie unikal-
ne doświadczenie, bo pracuje pan na sta-
nowisku burmistrza od 26 lat i to w dwóch 
miastach – w latach 90 w Woźnikach, a od 
2006 roku do teraz w Lublińcu. Jak z pań-
skiej perspektywy wygląda kwestia ograni-
czenia do dwóch kadencji możliwości peł-
nienia funkcji przez tę samą osobę?

Edward Maniura: Zacznę od tego, że 
przeszedłem wszystkie poziomy samo-
rządności, przez dwie pierwsze kadencje 
pełniłem funkcję burmistrza miasta i  gmi-
ny Woźniki. W  tym czasie byłem również 
przedstawicielem w  Krajowym Sejmiku 
Samorządu Terytorialnego. Potem przez 
trzy kadencje byłem posłem na Sejm RP, 
a  w  2006 roku wróciłem do korzeni, czyli 
do samorządu. Byłem również przewodni-
czącym Rady Powiatu Lublinieckiego, kiedy 
w pierwszej kadencji powiatów można było 
łączyć funkcje samorządowe z  funkcją po-
selską.

Odpowiadając wprost na pytanie, mam 
mieszane uczucia co do kwestii dwukaden-
cyjności. Prawodawca wprowadzając tę 
zmianę, nie dostrzegł jej konsekwencji. Po 
pierwsze, powoduje ona, że od początku 

drugiej kadencji większość włodarzy bę-
dzie myślała, jak się zabezpieczyć na przy-
szłość. Po drugie, nie bierze pod uwagę, 
że w  polskim prawie są przepisy, które po 
zakończeniu funkcjonowania w  samorzą-
dzie wprowadzają konkretne ograniczenia. 
Jeżeli ktoś jest wójtem czy burmistrzem 
w małej gminie, to właściwie nie może być 
zatrudniony w  żadnej z  lokalnych firm, bo 
w stosunku do nich wydawał decyzje admi-
nistracyjne. W  firmach komercyjnych, kie-
dy stosowany jest zakaz konkurencyjności, 
w kontrakcie przewidziane są odszkodowa-
nia za okres, w którym nie można podejmo-
wać pracy u konkurencji.

Dodam, że w  mojej ocenie dwukaden-
cyjność jest wątpliwa z uwagi na brak zapi-
sów w konstytucji w zakresie ograniczenia 
biernego prawa wyborczego. 

Osobiście jednak uważam, że przed 
kolejnymi wyborami parlament zmieni tę 
decyzję, choć wiem, że liderzy nie są zainte-
resowani. Stanie się tak, bo posłowie będą 
się czuli zagrożeni, że w  wyborach sejmo-
wych może wystartować wielu aktualnych 
włodarzy. 

W: Premier jest ewidentnie przeciwny 
zmianie tych przepisów. Czy uważa pan 
za możliwe przepchnięcie ustawy, której 
sprzeciwia się premier?

EM: Moja wyobraźnia i  doświadczenie 
podpowiadają mi, że w tej materii wszystko 
jest możliwe. Parlamentarzyści będą mu-
sieli konkurować z  bardzo rozpoznawalny-
mi włodarzami miast i przez to wielu z nich 
może nie dostać się do sejmu czy senatu.

Jest jeszcze opcja, że na bazie niezado-
wolenia powstanie jakaś rzeczywiście silna 
organizacja samorządowa, która podejmie 
decyzję o starcie w wyborach. Teraz mamy 
Bezpartyjnych Samorządowców, ale to nie-
wielka siła, proszę sobie jednak wyobrazić 
tysiąc nowych, bardzo dobrze znanych 
w  swoich środowiskach osób, które czują 
się w pełni sił i chcą działać. Trochę żałuję, 
że poprzedni rząd wycofał się ze wstecznej 
dwukadencyjności, bo już teraz mielibyśmy 
mocno zmieniony parlament z bardzo dużą 
grupą samorządowców. Z  tego, co pamię-
tam, w  parlamencie w  1997 roku było ich 
ponad 120. 

W: I wszelki słuch po nich zaginął. Mie-
liśmy w sejmie wybitnych samorządowców, 
a  polityka jak była antysamorządowa, tak 
jest.

EM: Nie zgodzę się, bo w  1997 roku, 
mimo że główni liderzy nie byli związani 
z  samorządem, to głęboka reforma samo-
rządowa została przeprowadzona. I  przy-
pomnę, że wtedy została uchwalona bar-
dzo dobra ustawa o  dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego, którą niestety 
zawetował prezydent Kwaśniewski.

W: Wróćmy jeszcze do kwestii dwuka-
dencyjności. Wspomniał pan, że samorzą-
dowiec po zakończeniu kadencji ma nie-
wielkie możliwości zatrudnienia. Ale wśród 
działaczy ruchów miejskich, w mediach lo-
kalnych, panuje przekonanie, że wieloletni 
burmistrzowie budują układy i lokalne kote-
rie, w efekcie są nie do ruszenia, a miasta na 
tym tracą. Co pan sądzi o tych zarzutach?

EM: Tak, to się zdarza, ale nie jest to 
moim zdaniem powszechne. Jeżeli gdzieś 
są włodarze wielokadencyjni, to tylko dla-
tego, że ciężko pracują, mają efekty i ludzie 
po prostu nie chcą zmian. W  przypadku 
takich zarzutów zawsze podaję przykład 
kanadyjskiego miasta Mississaugi, w  któ-
rym byłem dwukrotnie. Widziałem, w  jak 
nieprawdopodobny sposób się rozwijało. 
Tamtejsza burmistrz Hazel McCallion – 
zmarła w ubiegłym roku w styczniu w wie-
ku 102 lat – odchodziła po 36 latach pełnie-
nia funkcji, mając 93 lata. Podejrzewam, że 
gdyby startowała na następną kadencję, to 
by wygrała, bo ze 150-tysiecznego miasta 
zrobiła 700-tysięczną metropolię przyle-
gającą do Toronto.

W: Ostatnio po raz kolejny został pan 
wybrany do zarządu Związku Miast Pol-
skich. Jakie inne zadania niż dwukadencyj-
ność korporacja powinna w  najbliższym 
czasie podjąć?

EM: Przede wszystkim kwestie zwią-
zane z finansami, bo już nie da się funkcjo-
nować w  oparciu o  przepisy, które dzisiaj 
obowiązują. To dobrze, że rząd przygoto-
wuje nową ustawę, ale chcielibyśmy jak naj-
szybciej zobaczyć konkretne wyliczenia, jak 
to będzie w  poszczególnych samorządach 
wyglądać.

Oczekuję też od rządu bilansu otwar-
cia i  jasnych reguł rozdziału środków na 
inwestycje. Subwencja rozwojowa jest jak 
najbardziej potrzebna, ale musi być oparta 
o  przejrzyste kryteria, a  nie jak w  Polskim 
Ładzie, kiedy niektóre gminy w naszym po-
wiecie dostały szesnaście razy więcej pie-
niędzy od Lublińca. Ja rozumiem dwa, trzy, 
nawet pięć razy więcej, ale nie szesnaście, 
bo to jest przepaść. A na dodatek w moim 
mieście wystąpiły duże ubytki w  podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Zresztą, 
nie tylko w nim.

W: Zanim powstanie nowa ustawa 
o dochodach jednostek samorządu teryto-
rialnego, to działamy pod rządami starego 
reżimu prawnego. A to oznacza, że z finan-
sowaniem wydatków bieżących raczej będą 
problemy…

EM: Tak, będą gigantyczne problemy. 
To sygnalizują wszyscy samorządowcy, że 
w miastach w okolicach września zabraknie 
pieniędzy na finansowanie wydatków bie-
żących.

Wywiad z burmistrzem Edwardem Maniurą
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W: Poprzedni rząd, cokolwiek by o nim 
mówić, mając świadomość tego, jak naroz-
rabiał, pod koniec roku transferował kilka-
naście miliardów.

EM: Myślę, że tak samo powinno być 
w  tym roku i  jako Związek Miast Polskich 
kierujemy taką prośbę do rządu, żeby 
w  ostatnim kwartale nastąpiło przekaza-
nie dodatkowej subwencji na zbilansowanie 
braków w  finansowaniu wydatków bieżą-
cych.

Drugi temat dla zarządu związku, to 
wyprowadzenie na prostą finansowania 
oświaty. W tym temacie ZMP wypowiadał 
się wielokrotnie, bo to nie jest tylko kwestia 
wielkości subwencji oświatowej, ale rów-
nież wydatków na oświatę niepubliczną. 
Nie może być tak, że płacimy gigantyczne 
kwoty placówkom niepublicznym, w  któ-
rych nie obowiązuje generująca potężne 
koszty Karta Nauczyciela. W naszych szko-
łach jest przez to biedniej, a w placówkach 
niepublicznych mają high life.

I  trzecia rzecz, którą musimy się zająć 
w tym roku, to bezpieczeństwo. Nie mamy 

instrukcji, nie ma środków przeznaczonych 
na bezpieczeństwo. Jesteśmy kompletnie 
nieprzygotowani na zagrożenia.

W: Jest już projekt ustawy o  ochronie 
ludności i obronie cywilnej.

EM: Jest projekt, ale musi przejść całą 
procedurę. My go opiniujemy, a  jeżeli zo-
staną nałożone na nas nowe obowiązki, to 
w  myśl zapisu w  artykule 167 Konstytu-
cji RP powinny za tym pójść odpowiednie 
środki. Oczywiście, samorządy nie mogą 
uchylać się od wykonywania zadań na rzecz 
swoich mieszkańców, ale stale zabierano 
nam pieniądze i  dodawano nowe zada-
nia. Przecież problem finansowania to jest 
nie tylko problem podatku PIT. W  wielu 
gminach faktycznie zlikwidowano opłatę 
targową, bo wprowadzono zwolnienia dla 

rolników i  teraz wszyscy są rolnikami. Do-
chodzi do tego brak wpływów z  wieczy-
stego użytkowania, bo wprawdzie w  roku 
wprowadzenia zmian jednorazowo dostali-
śmy trochę więcej, ale teraz tych dochodów 
już nie mamy. Miejsc, gdzie kurki z pieniędz-
mi zostały zakręcone, jest o wiele więcej.

W: Dwa lata temu Lubliniec obchodził 
jubileusz 750-lecia. Jakie osiągnięcia mia-
sto odnotowało w ostatnich latach?

EM: Taki jubileusz przeżywa się raz 
na 50 lat, więc przygotowywaliśmy się do 
niego bardzo starannie. Cały 2022 to był 
rok różnych imprez i  spotkań. Muszę po-
wiedzieć, że obchody tak się udały, że nie 
słyszałem krytyki nawet od tych, którzy 
zawsze nas krytykują. A oprócz imprez dla 
mieszkańców odbyła się uroczysta sesja 
Rady Miejskiej, podczas której nastąpiło 
przekazanie nowego sztandaru miasta oraz 
nadanie tytułów honorowych obywateli. 
Z okazji jubileuszu powstał hymn Lublińca, 
natomiast na wniosek mieszkańców wyko-
nane zostały insygnia dla burmistrza i prze-
wodniczącego Rady. 

Spotkania, uroczystości i  koncerty to 
były ważne elementy tych obchodów, ale 
w  tym czasie miasto zrealizowało wiele 
wspaniałych inwestycji. Za ponad 50 milio-
nów zł zakończyliśmy modernizację oczysz-
czalni ścieków, był w  tym wkład środków 
unijnych w wysokości prawie 28 milionów. 
Wykonaliśmy szereg inwestycji drogowych, 
bardzo potrzebnych. Rozpoczęła się też 
przebudowa wiaduktu w ciągu drogi woje-
wódzkiej. Wprawdzie nie jest to nasze za-
danie, ale nowy obiekt nada ciekawy wyraz 
architektoniczny tej części miasta. Bardzo 
zabiegałem, żeby wiadukt został przebudo-
wany, bo był w bardzo złym stanie technicz-
nym. Cieszę się, że do realizacji tego zada-
nia udało się przekonać marszałka i Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 

Jeszcze przed obchodami 750-lecia po-
wstała przepiękna Lubiteka – Miejsko-Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna, której żadne 
miasto wojewódzkie by się nie powstydziło. 
Wybudowaliśmy też przy dworcu kolejo-
wym centrum przesiadkowe z  czteropo-
ziomowym parkingiem, stale wykorzysty-
wanym przez przyjezdnych i mieszkańców, 
z  uwagi na fakt, iż Lubliniec jest ważnym 
węzłem kolejowym w regionie.

W efekcie tych działań uzyskujemy bar-
dzo dobre wyniki w rankingach ogólnopol-
skich. W ubiegłym roku Lubliniec zajął dru-
gie miejsce w kategorii miast powiatowych 
jako gmina dobra do życia. Tylko Stalowa 
Wola znalazła się przed nami, a za nami był 
Kołobrzeg. Konkurs organizowała Polska 
Agencja Prasowa. W  rankingu „Wydatki 
inwestycyjne samorządów 2020-2022”, 
który opublikowała „Wspólnota”, zajęli-
śmy 20. miejsce w  kraju w  kategorii miast 
powiatowych i  1. miejsce w  wojewódz-
twie śląskim. W  rankingu „Sukces kadencji 
2018-2023” w  klasyfikacji końcowej Lu-
bliniec zajął 23. miejsce w skali całej Polski 
oraz 2. miejsce w woj. śląskim. To są efekty 
dobrej pracy urzędników miejskich oraz ści-
słej współpracy z mieszkańcami. Przez trzy 
lata wydaliśmy ponad 100 milionów na in-
westycje. A kiedy zrobiłem podsumowanie 
wszystkich środków wydanych w  mieście 
na inwestycje, od kiedy jestem w Lublińcu, 
to wyszło ponad 600 milionów złotych. To 
olbrzymie pieniądze.

W: Lubliniec jest w  subregionie waż-
nym miastem po Częstochowie, więc pełni 
także funkcje ponadmiejskie. Jak się panu 
współpracuje z  kolegami z  okolicznych 
gmin?

EM: Bardzo dobrze i  myślę, że do-
brze ich reprezentuję, bo ostatnio oprócz 
wyboru do zarządu Związku Miast Pol-
ski zostałem wybrany także do zarządu 
Subregionu Centralnego Województwa 
Śląskiego. Nie było dyskusji, wręcz to ko-
leżanki i koledzy wójtowie i burmistrzowie 
zaproponowali, żebym kontynuował swoją 
misję. W poprzednim zarządzie ZMP byłem 
jedyny, który uczestniczył we wszystkich 
posiedzeniach i  w  większości omawianych 
tematów starałem się być bardzo aktyw-
ny. Uważam, że moje wieloletnie doświad-
czenie samorządowe pozwala mi pogodzić 
obowiązki burmistrza miasta z  pełnieniem 
funkcji w  związkach ogólnopolskich oraz 
w  zewnętrznych organach opiniodawczo-
-doradczych, takich jak Zespół do Spraw 
Infrastruktury, Urbanistyki i  Transportu 
Komisji Wspólnej Rządu i  Samorządu Te-
rytorialnego czy Komitet Monitorujący 
Program Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-
2027. 
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Muzyka, zdrowie i integracja osób star-
szych - tak w  skrócie można podsumować 
wydarzenie SILVER SILESIA 2024, w  któ-
rym uczestniczyli seniorzy z  lublinieckie-
go „Klubu Seniora”. Podczas tegorocznej 
edycji Targów Senioralnych, które odbyły 
się 10 września w chorzowskim skansenie, 
seniorzy z  całego województwa śląskiego 
mogli skorzystać z bogatej oferty warszta-
towej, bezpłatnych badań, oferty gastrono-
micznej i usług skierowanych dla osób star-
szych. Przygotowane z  myślą o  seniorach 

W lublinieckim „Klubie Seniora” 
nie ma czasu na nudę!

stoiska prezentowane na targach cieszyły 
się dużą popularnością wśród licznie zgro-
madzonych gości, w  tym również stoisko 
z  pracami wykonanymi przez lublinieckich 
klubowiczów. SILVER SILESIA to obok Tar-
gów Senioralnych i  Miasteczka Zdrowia, 
miejsce, w  którym można zaprezentować 
umiejętności i talenty na „Silver Scenie”, na 
której po raz kolejny wystąpił lubliniecki ze-
spół „Za młodzi na sen”. Zespół jest sekcją 
wokalną działającą przy Domu Dziennego 
Pobytu „Klub Seniora” pod przewodnic-
twem pani Stefanii Bieli. 

Klubowicze chętnie integrują się z  lo-
kalną społecznością. W dniu 5 września na 
zaproszenie pani Dagmary Imiołczyk – dy-
rektor Domu Pomocy Społecznej „Zame-
czek” w  Lublińcu, podczas „XXIV Pikniku 
Śląskiego”, wystąpili na scenie z  utworami 
„Hej z  góry” i  „Te opolskie dziouchy”. Na-

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Lublińcu informuje,  że przy-
znawanie świadczeń rodzinnych i  świad-
czeń z  funduszu alimentacyjnego uzależ-
nionych od niepełnosprawności/stopnia 
niepełnosprawności  na podstawie znowe-
lizowanych przepisów ustawy z dnia 24 lip-
ca 2024 r.  o  zmianie ustawy o  rehabilitacji 
zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z  2024 
r. poz. 1165), a  których termin ważno-
ści z  mocy prawa został przedłużony do  
30 września br. na podstawie ustawy z dnia 
19 grudnia 2023 r. o szczególnych rozwią-
zaniach w  celu zachowania ważności nie-
których orzeczeń o  niepełnosprawności 
oraz orzeczeń o  stopniu niepełnospraw-
ności (Dz. U. z 2023 poz. 2768) będzie do-
konywane co do zasady na wniosek strony, 
a nie z urzędu, w związku z czym zaintere-
sowane osoby z  niepełnosprawnościami 
składają w tutejszym Ośrodku nowy wnio-
sek o dane świadczenie uzależnione od nie-
pełnosprawności wraz z  zaświadczeniem 
z  zespołu orzekającego, o  którym mowa 
w art. 6bb ust. 3 ustawy o rehabilitacji za-
wodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. Dzięki temu po 
dniu 30 września 2024 r. osoby te będą 
miały możliwość zachowania ciągłości 
otrzymywanych świadczeń.

Szczegółowych informacji w  tej spra-
wie udzielają pracownicy Działu Świadczeń 
Rodzinnych tutejszego Ośrodka od ponie-
działku do piątku telefonicznie w godzinach 
7:00-15:00 pod nr telefonu 34/351 92 39 
lub osobiście w godzinach 7:00 – 14:00.

Komunikat  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

w Lublińcu 

szych seniorów nie zabrakło również pod-
czas obchodów 35-lecia istnienia Domu 
Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” 
w  Lublińcu, gdzie również zaprezentowali 
swoje artystyczne i  wokalne umiejętności, 
a  wspólna zabawa z  mieszkańcami domu 
sprawiła im wiele radości. 

Dom Dziennego Pobytu „Klub Senio-
ra” jest ośrodkiem wsparcia prowadzonym 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Lublińcu. Tymczasowa siedziba „Klubu” 
znajduje się w Lublińcu przy ul. Grunwaldz-
kiej 48 (budynek dawnej neurologii). 

MOPS w Lublińcu 

Przypominamy 
o płatnościach

Uprzejmie przypominamy, iż z dniem 
30 października mija termin uiszczenia 
opłaty z tytułu czynszu dzierżawnego.

Należności prosimy wpłacać na kon-
to bankowe:

ING Bank Śląski O/Częstochowa nr:
33 1050 1142 1000 0005 0096 6783
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Eko - biuletyn Referatu ds.
Środowiska i Klimatu

2. Mój Rower Elektryczny

4. Przypominamy o zakazie
spalania odpadów

Już na początku 2025 roku ma
rozpocząć się nabór do
ogólnopolskiego programu Mój Rower
Elektryczny, w którym będzie można
zdobyć dofinansowanie w formie
dotacji do roweru elektrycznego lub
elektrycznego roweru typu cargo.

Zbliża się sezon grzewczy - przypominamy 
o bezwzględnym zakazie spalania śmieci 
w piecach i kotłach domowych, jak również 
o konieczności korzystania z dobrych
jakościowo paliw i zgłaszania instalacji
grzewczych do  Centralnej Ewidencji
Emisyjności Budynków.

3. Mój Prąd 6.0

02.09.2024 rozpoczął się nabór do 6 edycji
programu Mój Prąd, w którym można
otrzymać dofinansowanie w formie dotacji
(po realizacji inwestycji) do mikroinstalacji
fotowoltaicznej wraz z magazynem energii
lub magazynem ciepła. 

1. Moja elektrownia wiatrowa

W czerwcu br. rozpoczął się nabór
ciągły do programu Moja Elektrownia
Wiatrowa, w ramach którego
dotowane są małe turbiny wiatrowe 
i magazyny energii dla właścicieli
domów mieszkalnych
jednorodzinnych. 

                           W Lublińcu od czerwca 2021r. działa punkt                    
                           konsultacyjno-informacyjny programu Czyste 
                           Powietrze, w którym można uzyskać dofinansowanie
do                      do wymiany źródła ciepła, wykonania docieplenia 
                           i nowej stolarki okiennej i drzwiowej w domach
jednorodzinnych. Dofinansowywane są m.in. audyty energetyczne,
nowoczesne źródła ciepła (w tym pompy ciepła, kotły na pellet
i zgazowujące drewno) i mikroinstalacje fotowoltaiczne,
docieplenia ścian zewnętrznych - zakres oferty programu
uzależniony jest m.in. od wieku budynku, istniejących w nim
instalacji, jak również od dochodu potencjalnego wnioskodawcy.

                           

Informacji w zakresie programów proekologicznych dofinansowań udzielają pracownicy Referatu ds.
Środowiska i Klimatu pod nr (34) 353 01 00 wew. 172, 173, konsultant Czystego Powietrza pod nr 173, lubliniecki
ekodoradca z projektu “LIFE Śląskie. Przywracamy Błękit” pod nr 172. Wszyscy pracownicy są również dostępni

w Centrum Obsługi Mieszkańców przy ul. Paderewskiego 7a w godzinach pracy urzędu, tj. 7.00-17.00 
w poniedziałki, 7.00-15.00 we wtorki, środy i czwartki, w piątki - od 7.00 do 13.00. Zapraszamy!

                    Uwaga - audytorzy,
                    instytucje dofinansowujące 
                    i instalatorzy są zgodni -
                    pompy ciepła nadają się
tylko do nowych lub bardzo dobrze
ocieplonych budynków! 

                                    Program Moje Ciepło
oooooooooooo       oferuje dotacje do
oooooooooooo       pomp ciepła w nowych, 
                                    energooszczędnych
budynkach mieszkalnych jednorodzinnych,
bez kryterium dochodowego.

                    W styczniu każdego roku ruszają
                    gminne programy dofinansowań
                    do wymiany źródła ciepła
                   i termomodernizacji, zarówno dla
domów jednorodzinnych, jak i wspólnot
i spółdzielni - zapraszamy w grudniu po
  więcej szczegółów!
                  

5. Program dofinansowania do wymiany źródła
ciepła i temomodernizacji w istniejących budynkach

7. A dla nowych domów?

                  Właściciele budynków                    
                  jednorodzinnych lub 
                  gospodarczych mogą skorzystać 
                  z dofinansowania części kosztów
związanych z demontażem, transportem 
i unieszkodliwianiem wyrobów
zawierających azbest z pokryć dachowych.

                   W Lublińcu złap deszczówkę: nowy  
                   program wchodzący w życie od stycznia 
                   2025. Właściciele budynków mieszkalnych 
                   mogą uzyskać wsparcie finansowe
przedsięwzięć umożliwiających zatrzymanie wód
opadowych oraz roztopowych na terenie swoich
nieruchomości oraz wykorzystanie zgromadzonej
wody tak, aby nie było konieczności odprowadzania
jej do kanalizacji.

                  

6. Gminne programy

8. Adaptacja do zmian klimatu

9. Niebezpieczny azbest

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021–2025 jest programem wieloletnim, którego rolą jest 
tworzenie warunków dla rozwoju czytelnictwa Polaków.

Priorytet 3 NPRCz 2.0. został zaprojektowany na lata 
2021–2025 z  myślą o  wspieraniu organów prowadzących 
m.in. placówki wychowania przedszkolnego i  szkoły podsta-
wowe.

W  2024 roku, decyzją Wojewody Śląskiego, niżej wy-
mienione placówki oświatowe uzyskały wsparcie finansowe 
w  ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do 
placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych 
i pedagogicznych Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021-2025” w łącznej kwocie 39 000,00 zł,  
z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych, literatu-
ry  beletrystycznej, uzupełnienie lektur oraz książek dla dzieci 
i młodzieży. Placówki zamierzają organizować spotkania pro-
mujące czytelnictwo m.in. spotkania  z  autorami opowiadań, 
prelekcje dla rodziców oraz konkursy recytatorskie. Ponadto 
w ramach programu planuje się zakup wyposażenia do biblio-
tek szkolnych związanych z komputeryzacją, jak również re-
gałów. Biblioteki będą uwzględniać potrzeby dzieci ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi. 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu - kwota uzyska-
nego wsparcia  12 000,00 zł, wkład własny 3 000,00 zł, 
całkowity koszt 15 000,00 zł;

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu - kwota uzyska-
nego wsparcia  12 000,00 zł, wkład własny 3 000,00 zł, 
całkowity koszt 15 000,00 zł;

3. Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu - kwota uzyska-
nego wsparcia  12 000,00 zł, wkład własny 3 000,00 zł, 
całkowity koszt 15 000,00 zł;

4. Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3 w Lublińcu 
- kwota uzyskanego wsparcia  3 000,00 zł, wkład własny 
750,00 zł, całkowity koszt 3 750,00 zł

Całość zadania wyniesie 48 750,00 zł. Wkład własny 
Gminy Lubliniec to 9 750,00 zł

Trwa realizacja 
Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 
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„Przyjazny dzwonek” w SP 2 w Lu-
blińcu wprowadza nową atmosferę 
W  Szkole Podstawowej nr 2 w  Lublińcu 
zagościła „rozśpiewana” innowacja – bez-
stresowy dzwonek! Zamiast tradycyjnego 
dźwięku, teraz na przerwach rozbrzmiewa-
ją popularne piosenki, co ma na celu stwo-
rzenie bardziej relaksującej atmosfery. To 
świeże podejście zyskało uznanie zarówno 
wśród uczniów, jak i  nauczycieli, wprowa-
dzając pozytywną zmianę w  codziennej 
szkolnej rutynie.

Festyn w Szkole Podstawowej nr 2 
w Lublińcu – wspaniała zabawa pomimo 
niesprzyjającej pogody 

Dnia 14 września br. w  Szkole Pod-
stawowej nr 2 w  Lublińcu odbył się długo 
wyczekiwany festyn, który pomimo ka-
pryśnej pogody zgromadził wielu uczniów, 
rodziców oraz mieszkańców miasta. Choć 
deszcz uniemożliwił zorganizowanie atrak-
cji na świeżym powietrzu, wydarzenie prze-
niosło się do wnętrza szkoły, gdzie wszyscy 
bawili się wyśmienicie. Na uczestników 
czekało wiele atrakcji. Występy artystycz-
ne uczniów rozgrzały serca publiczności, 
a  zapach grilla, popcornu i  waty cukro-
wej unosił się w  powietrzu, zachęcając do 
spróbowania pyszności. Dla najmłodszych 
przygotowano wiele niespodzianek: zajęcia 
sportowe, dmuchaniec, malowanie twarzy, 
możliwość wykonania kolorowych warko-
czyków oraz tatuaży. Dużym zaintereso-
waniem cieszyła się fotobudka, w  której 
można było uchwycić wspomnienia z  tego 
wyjątkowego dnia. W  szkolnej kawiarence 
serwowano pyszne ciasta i  ciepłe napoje, 
co było idealnym dodatkiem do deszczowej 
aury. Warto również wspomnieć o  stoisku 
z  ręcznie robioną biżuterią, przygotowaną 
przez uczniów, które cieszyło się ogrom-
nym zainteresowaniem. Dochód ze sprze-
daży został przeznaczony na wsparcie 
szkolnych inicjatyw. Pomimo niepogody, 
festyn zakończył się sukcesem. Dziękujemy 
wszystkim za liczny udział i wsparcie.

Zbiórka darów dla powodzian w SP 2 
w Lublińcu

Szkoła Podstawowa nr 1 w  Lublińcu 
uczestniczy  w  Ogólnopolskim Konkursie 
„Odblaskowa Szkoła 2024”.   Założeniem 
konkursu jest promowanie bezpieczeń-
stwa w  ruchu drogowym, uświadomienie 
uczniom konieczności noszenia elementów 
odblaskowych, zwłaszcza w drodze do i ze 
szkoły, popularyzowanie przepisów i zasad 
ruchu drogowego, kształtowanie partner-
skich zachowań wobec innych uczestników 
ruchu drogowego.

W  ramach konkursu szkoła podejmuje 
szereg działań, których celem jest aktyw-

Odblaskowa Szkoła Podstawowa nr 1

Co słychać w naszych szkołach podstawowych? 

„Przyjazny dzwonek”, 
szkolny festyn, 
zbiórka darów... 

W odpowiedzi na tragiczne wydarzenia 
związane z  ostatnimi powodziami, które 
nawiedziły różne regiony Polski, Szkolny 
Klub Wolontariusza z  SP 2 w  Lublińcu we 
współpracy z  Ochotniczą Strażą Pożarną 
Lubliniec zorganizował zbiórkę darów dla 
osób poszkodowanych. Inicjatywa spotkała 
się z ogromnym odzewem ze strony wolon-
tariuszy, uczniów, rodziców, pracowników 
szkoły oraz lokalnej społeczności. W  obli-
czu trudnej sytuacji, pokazaliśmy wszyscy 
wielkie serce i  solidarność. Zgromadzono 
imponującą ilość darów, które zostały od-
powiednio skompletowane i  przygoto-
wane do przekazania osobom najbardziej 
potrzebującym. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się w akcję. Wa-
sza pomoc to dowód, że potrafimy działać 
wspólnie w trudnych chwilach. Dziękujemy 
za wsparcie i zachęcamy do dalszego anga-
żowania się w nasze działania!

Ewelina Sosnowska
Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu

ne włączanie uczniów w promowanie bez-
piecznych zachowań na drodze.

Dbanie o  nasze bezpieczeństwo to 
nie tylko obowiązek, ale przede wszyst-
kim priorytet, który każdy z  nas powi-
nien traktować poważnie. Noszenie 
odblasków to mały gest, który może ura-
tować życie – zarówno nasze, jak i  innych 
uczestników ruchu drogowego. Udział  
w konkursie „Odblaskowa Szkoła” jest oka-
zją, aby pokazać, że wspólnie możemy uczy-
nić nasze otoczenie bezpieczniejszym.

Barbara Janoszka
Szkoła Podstawowa nr 1 
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W  dniu 2 września dla prawie 530 
uczniów naszej szkoły rozbrzmiał pierwszy 
dzwonek. Po 2 miesiącach odpoczynku, 
cała społeczność szkolna spotkała się na 
uroczystej akademii, aby wspólnie rozpo-
cząć nowy rok szkolny. Rok wielu zmian i no-
wości. Podniosła i  pełna emocji akademia, 
której mottem przewodnim było hasło: „SP 
3 Lubliniec nasz drugi dom”, została przygo-
towana przez uczniów klas 5. Wybrzmiały 
w niej najważniejsze cechy, którymi kieruje 

się nasza szkoła: sukces, radość, rzetelność, 
pasja, wiedza, kreatywność, odkrywanie, 
mądrość i  zaangażowanie. Po przecięciu 
przez Panią Dyrektor Annę Janik symbo-
licznej wstęgi, oficjalnie rozpoczęto nowy 
rok szkolny.  

W  trzecim tygodniu września, zgodnie 
z coroczną tradycją, uczniowie naszej szko-
ły wraz z  nauczycielami dołączyli do 31 
akcji „Sprzątanie świata”. Tegoroczna edy-
cja odbyła się pod hasłem: „NA STRAŻY  

Ciekawostki z „Trójki”

Informujemy, że w  dniach od 
22.06.2024 r. do 30.06.2024 r. dwie gru-
py nauczycieli (każda licząca po 7 osób) ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu brały 
udział w dwóch szkoleniach zagranicznych 
w Splicie w Chorwacji.

Jedno szkolenie dotyczyło tworzenia 
opowieści cyfrowych oraz ich wykorzy-
stania w  edukacji, a  drugie związane było 
ze wspomaganiem różnorodności kulturo-
wej w  klasie. Nauczyciele poznawali apli-
kacje i  narzędzia cyfrowe przydatne pod-
czas lekcji, a  także uczyli się metod pracy 
z uczniami pochodzącymi z różnych krajów 
i  o  różnych możliwościach edukacyjnych, 
aby dostosować się do nowych wyzwań cy-
frowych i kulturowych. Uczestnicy kursów 
poznawali także kulturę kraju goszczącego 
- Chorwacji, a  także rozwijali kompeten-
cje językowe, ponieważ oba kursy w  cało-
ści były prowadzone w  języku angielskim. 

Powyższe kursy pomogły w  zacieśnie-
niu współpracy międzynarodowej, gdyż 
uczestnicy pochodzili z  różnych krajów. Te 
doświadczenia i nabyte kompetencje zosta-
ną przekazane uczniom i  nauczycielom ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu w cza-

sie roku szkolnego 2024/2025, a  także 
posłużą do dzielenia się wiedzą i  doświad-
czeniem z nauczycielami i uczniami z innych 
krajów w  ramach międzynarodowego pro-
jektu eTwinning.

Wszelkie informacje na temat projek-
tu „Od jakości do doskonałości - różno-
rodność kulturowa i  wykorzystanie digital 
storytelling w  nauczaniu” i  jego bieżącej 
realizacji pojawiają się regularnie na stronie 
internetowej i  Facebooku Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w  Lublińcu. Stworzony został 
też profil specjalnie poświęcony projektowi 
o łatwej do zapamiętania skrótowej nazwie 
Q2P Sp4, czyli Quality to Perfection w SP 4.

Projekt „Od jakości do doskonałości - 
różnorodność kulturowa i  wykorzystanie 
digital storytelling w nauczaniu” realizowa-
ny jest w  Szkole Podstawowej nr 4 w  Lu-
blińcu od 01.12.2023 do 30.04.2025 dzięki 
Europejskiemu Funduszowi Społecznemu 
PLUS, w  ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 
2021-2027, w ramach projektu „Zagranicz-
na mobilność edukacyjna uczniów i  kadry 
edukacji szkolnej”. 

Nr projektu: 2023-1-PL01-KA-
122-SCH-000137458. Kwota dofinan-
sowania: 128597,46 PLN obejmuje dofi-
nansowanie w  proporcji 82,52% budżetu 
środków europejskich i  17,48 % środków 
budżetu krajowego. 

Honorata Majczyna 
Szkoła Podstawowa nr 4

Projekt „Od jakości do doskonałości...” w SP 4

CZYSTEJ ZIEMI” - każdy posprząta kawa-
łek, wspólnie posprzątamy całą Polskę!

Akcję rozpoczęto pogadanką na temat 
bezpieczeństwa oraz głównych celów tego 
wydarzenia. Uczniowie zaopatrzeni w wor-
ki i  jednorazowe rękawiczki porządkowali 
okolice naszej szkoły, przylegające ulice 
oraz osiedle.

Aktywny udział w akcji rozbudza świa-
domość ekologiczną i odpowiedzialność za 
środowisko naturalne.

Dziękujemy za tak duże zaangażowanie

Marcin Straus 
Szkoła Podstawowa nr 3 
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Wakacyjny czas za nami! W Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu dużo się dzia-
ło! Odbywały się warsztaty plastyczne, 
ciekawe spotkania, dyżury planszówko-
we, odkrywaliśmy również zakątki naszej 
okolicy podczas Rodzinnej Przejażdżki 
Rowerowej. Rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego za nami, tak samo jak zapisy 
do sekcji artystycznych MDK. Co działo 
się w ostatnim czasie na Plebiscytowej 9?

Pełne wrażeń lato i jesienne
 atrakcje w MDK Lubliniec

Wakacyjne atrakcje 
Tegoroczne ,,Wakacje z MDK’’ upływa-

ły dzieciom i  młodzieży pod hasłem ,,Po-
dróże małe i duże’’. Najmłodsi odkryli świat 
flory i fauny podczas spotkań edukacyjnych 
z Nadleśnictwem Lubliniec i przyrodnikiem 
Andrzejem Pająkiem, który pokazał i  opo-
wiedział o  zwyczajach gadów. Na górskie 
szlaki zabrała nas Agnieszka Mazur-Bajo-
rek, a  legendy o  dawnej Wiśle przybliżyła 
nam Maria Dziuk. Odbyła się również Gala 
Psów nie tylko Rasowych oraz Bańkowe 
Mini Disco dla najmłodszych. Natomiast 
2 września odwiedził nas Fajny Żółty Kam-
per RMF FM. To był niesamowicie spędzo-
ny czas! 

Pożegnanie lata i propozycje na je-
sienne wieczory 

Lato pożegnaliśmy 22 września na 
skwerze przed Miejskim Domem Kultury 
Jarmarkiem Rękodzieła i  potańcówką na 
tarasie Galerii pod Glinianym Aniołem. Fani 
wyjątkowych przedmiotów spędzili razem 
z nami to niedzielne popołudnie. A co z dłu-
gimi jesiennymi wieczorami, które się zbli-
żają? 

W dniu 10 października na scenie MDK 
odbędzie się spektakl teatralny ,,(Nie) 
wszystko Ci oddam’’ z  gwiazdorską obsa-
dą. Bilety w cenie 120 złotych dostępne są 
w kasie MDK od godziny 15:00 oraz online 
na stronie bilety.mdk.lubliniec.pl. Dnia 11 
października od godziny 16:00 dajcie się 
porwać do wspólnej zabawy i  gry w  plan-
szówki. 

A  kiedy będziecie mieli ochotę na je-
sienny spacer, wybierzcie się na skwer 
przed Miejskim Domem Kultury w  Lubliń-
cu, aby zobaczyć wystawę ,,Kolaż i słowo’’ 
autorstwa Katarzyny Nychnerewicz-Bro-
dzińskiej. 

Prężnie działa lublinieckie Kino ,,Ka-
rolinka’’, które w  październikowym reper-
tuarze zaplanowało aż 3  premiery! Od 4 
października na wielkim ekranie zobaczycie 
film ,,Joker: Folie à  deux’’, 11  października 
zapraszamy wszystkich najmłodszych na 
przygodową animację ,,Dziki robot’’, a  na 
zakończenie 26 października polska kome-
dia ,,U Pana Boga w Królowym Moście’’. Nie 
lada gratka dla fanów klimatów grozy, 31 
października odbędzie się Strasznie Fajny 
Wieczór. Rodzinna Przejażdżka Rowerowa ,,Tropem  

Dinozaurów’’ fot. Daniel Dmitriew

Gala Psów nie Tylko Rasowych fot. Paulina Wojtulek

Jarmark Rękodzieła 2024r., fot. Daniel Dmitriew

Spotkanie z przyrodnikiem Andrzejem Pająkiem  
fot. Paulina Wojtulek

Wizyta Fajnego Żółtego Kampera RMF FM 
fot. Wojciech Berenda

,,Różowe popołudnie’’ tylko dla ko-
biet

18 października Galeria pod Glinianym 
Aniołem zaprasza w swoje progi wszystkie 
kobiety, dla których przygotowane zostało 
wyjątkowe wydarzenie. Podczas tego piąt-
kowego popołudnia będzie można poroz-
mawiać z brafitterkami, które podpowiedzą 
jak dobrze dobrać bieliznę i  który model 
jest odpowiedni dla danej sylwetki. Swoją 
wiedzą podzielą się z nami również panie ze 
Stowarzyszenia Amazonek, które pokażą 
jak w zaciszu domowym wykonać samoba-
danie piersi. Na zakończenie o  odpowied-
niej suplementacji ważnej podczas jesien-
nych słot opowie Studio Oriflame Lubliniec. 

Ruszyły zajęcia sekcji MDK i przygo-
towania do wydarzenia ,,Najpiękniejsze 
polskie słowa’’ 

Sekcje artystyczne Miejskiego Domu 
Kultury wznowiły zajęcia. Znowu w murach 
MDK pojawiło się wiele dzieci i młodzieży, 
którzy chcą rozwijać swój talent pod okiem 
profesjonalistów. Trwa nadal nabór do sek-
cji ,,Nauka gry na instrumentach dętych’’, 
jeśli ktoś miałby ochotę dołączyć i stać się 
jej członkiem, niech zgłosi się do Miejskiego 
Domu Kultury w Lublińcu.

Jesienne popołudnia upływać będą na 
zajęciach plastycznych, wokalnych, teatral-
nych oraz tanecznych. Razem z  uczestni-
kami sekcji rozpoczynamy już przygoto-
wania do wyjątkowego wydarzenia, jakim 
będzie realizacja projektu ,,Najpiękniej-
sze polskie słowa’’, które odbędzie się już  
24 października 2024 roku. Udział w wyda-
rzeniu będzie bezpłatny, zadanie zostanie 
dofinansowane ze  środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury: 
Ojczysty – dodaj do  ulubionych. Edycja 
2024. 

Zapraszamy serdecznie! 
MDK Lubliniec 
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W PROGRAMIE:

18.00-20.00  
“ MALARSKIE DZIEDZICTWO : SKRZYNIE NA BIŻUTERIĘ", 

rodzinne warsztaty, prowadzenie Ewa Chrobok;

18.00-22.30 
“GRA TOCZY SIĘ DALEJ” 

spotkanie z planszówkami, prowadzenie Grzegorz Drynda;

18.30 - 19.30 
"ANIMACJE DLA DZIECI Z PIOTRKIEM PASIAKIEM ":

zabawy pełne ruchu i śmiechu;

19.00-20.00 
KONCERT “ZA MŁODZI NA SEN“: pod batutą Stefanii Bieli; 

19.30-21.30
  “GLUTKOWA NOC PEŁNA GWIAŹDZISTYCH SLIMÓW”

warsztaty sensoryczno-twórcze 
z Kariną Smol-Czaja, Akademia Możliwości;

19.30-21.30
“JESIEŃ NA SZYDEŁKU”

 dziergane z Anią Wysłuchą Szydełkomania;

20.00-20.30 
"MAGIA STRUN" koncert skrzypcowy Julii Sekulskiej;

20.30-22.00 
“FOTOGRAFIA - MOJA INDYWIDUALNA TERAPIA”

 wernisaż wystawy Marii Prauzner-Bechcickiej; 

18.00-23.00
NOCNE WYPOŻYCZANIE  KSIĄŻEK

SWAP KSIĄŻKOWY - kącik wymiany książek
"LITERACKIE KADRY": fotościanka

NOC BIBLIOTEK
12 PAŹDZIERNIKA 2024
GODZ. 18.00-23.00

Wstęp wolny!! Lubiteka, ul. Sportowa 3
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Kącik adopcyjny
Drodzy Czytelnicy!

Prezentujemy Wam rubrykę, która po-
wstała dzięki współpracy ze Stowarzysze-
niem „Felis” w  Lublińcu oraz OTOZ „Ani-
mals” Inspektorat w  Lublińcu. Znajdziecie 
w niej informacje na temat zwierząt czeka-
jących na nowy dom. 

Myszka to średniej wielkości, szczu-
płej budowy, młodziutka, ok. 2-letnia sunia, 
którą rozpiera radość, energia i  ciekawość 
świata. Myszka kocha ludzi i  ich towarzy-
stwo - to taka mega pozytywna i  przyja-
cielska iskierka, która wniesie mnóstwo 
radości do domu. Myszka jest zaszczepiona 
i  wysterylizowana. Szukamy kochającego 
i aktywnego domu. Kontakt w sprawie ad-
opcji tel. 531679709.

Lila to młoda koteczka, która trafiła do 
nas na zabieg sterylizacji i okazała się oswo-
joną, cudną, zielonooką koteczką. Szukamy 
jej dobrego, odpowiedzialnego opiekuna 
w spokojnym, bezpiecznym domu.

Kontakt w sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Justysia to charakterna, młoda koteń-
ka. Potrzebuje domu bez innych kotów, bo 
lubi tylko siebie i ludzi. Idealnym będzie dla 
niej miejsce, które zagwarantuje możliwość 
wyjścia na dwór w bezpiecznej okolicy. 

Kontakt w sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Szukamy kochającego domu dla dwóch 
bardzo zżytych ze sobą siostrzyczek.  
Aurelka i Benia to roczne kotki, zaszcze-
pione, odrobaczone, korzystają z  kuwety, 
ale potrzebują dużo czasu, aby zaufać 
człowiekowi. Kontakt w sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Stefcia była pozostawiona na posesji 
po śmierci właścicielki. Jest młodziutka, 
zdrowa i  spragniona kontaktu z  człowie-
kiem. Akceptuje inne, spokojne koty, ładnie 
się bawi. Jest spokojnym, cudnym kotkiem.

Kontakt w sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Karmel to młody, ok. 3-letni, duży, 
energiczny psiak. Karmelek został urato-
wany z  łańcucha na granicy śmierci gło-
dowej. Po tragicznych doświadczeniach 
z  przeszłości nie ma już śladu - Karmel 
dzisiaj to piękny i  przyjacielski psiak, który 
potrzebuje dużo ruchu, zajęcia i  kontaktu 
z człowiekiem. Kontakt w sprawie adopcji  
tel. 531679709.

Czikę uratowaliśmy z łańcucha, na któ-
rym spędziła wiele lat, dodatkowo w  kol-
czatce, która głęboko raniła jej szyję, bez 
żadnego schronienia, zimą i  latem na gołej 
ziemi! Czika to naprawdę wyjątkowy psiak! 
Kocha ludzi, lgnie do człowieka, jest tak bar-
dzo wdzięczna za każdy ludzki odruch, za 
pogłaskanie... Jest spokojna, radosna, kon-
taktowa, akceptuje inne psy - to pies ideał. 
Sunia ma ok. 9 lat, jest zaszczepiona i  wy-
sterylizowana. Kontakt w sprawie adopcji 
tel. 531679709.


